[image: image1.png]PN

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра (Тюменская область)

Муниципальное образование – городской округ город Югорск

Администрация города

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ, РАБОТЕ С ДЕТЬМИ И МОЛОДЕЖЬЮ

________________________________________________________________________________

Приказ

«_17_» июня 2013 г.                                                                                                                 №  115
О внесении изменений

в приказ управления от 16.11.2012 № 164

В связи с уточнением объёмов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Реализация мероприятий в сфере физической культуры и массового спорта в городе Югорске на 2013-2015 годы»,  в соответствии с постановлением администрации города Югорска от 10.10.2012  № 2560 «О долгосрочных целевых программах города Югорска и ведомственных целевых программах», приказываю:

 1. Внести в приказ управления от 16.11.2012 № 164 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реализация мероприятий в сфере физической культуры и массового спорта в городе Югорске на 2013-2015 годы» (с изменениями) следующие изменения:

 1.1. Паспорт ведомственной целевой программы изложить в новой редакции:

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации города Югорска

	Правовой акт, утвердивший программу, дата утверждения
	Приказ Управления по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации города Югорска

	Цели и задачи
	Цель программы:

Сохранение доступности, объема и качества оказываемых муниципальных услуг и работ по обеспечению условия для развития на территории города Югорска физической культуры и массового спорта.

Задачи:

- привлечение детей, подростков и молодежи к систематическим занятиям физической культурой и массовым спортом;

- организация и проведение спортивно – массовых мероприятий среди детей дошкольного, школьного возраста и взрослого населения;

- проведение тренировочных занятий и участие в спортивно – массовых мероприятиях лиц с ограниченными физическими возможностями;

- участие спортсменов и сборных команд города Югорска по различным видам спорта в зональных, окружных, региональных и Российских соревнованиях;

- пропаганда физической культуры и спорта среди населения.

	Непосредственные результаты реализации программы
	1. Количество проводимых мероприятий с привлечением детей, подростков и молодежи, не менее 80 шт.

2. Количество детей, подростков и молодежи, привлеченных к систематическим занятиям физической культурой и массовым спортом, не менее 2 410 чел.

3. Количество спортивно – массовых мероприятий среди детей дошкольного, школьного возраста и взрослого населения, не менее 66 шт.

4. Количество детей дошкольного, школьного возраста и взрослого населения, участвующих в спортивно – массовых мероприятиях, не менее 3 660 чел.

5. Количество награждаемых детей дошкольного, школьного возраста и взрослого населения, не менее 90 чел.

6. Количество проведенных тренировочных занятий для лиц с ограниченными возможностями, не менее 20 шт.

7. Количество лиц с ограниченными физическими возможностями, участвующих в тренировочных занятиях и спортивно – массовых мероприятиях,  не менее 152 чел.

8. Количество мероприятий зонального, окружного, регионального и Российского уровня,  не менее 33 шт.

9. Количество спортсменов города Югорска, участвующих в зональных, окружных, региональных и Российских соревнованиях, не менее 843 чел.
10. Количества публикаций в средствах массовой информации, 50 ед.
11. Доля штатных тренеров и педагогов – организаторов, имеющих специальное профессиональное образование от общего количества штатных тренеров и педагогов – организаторов, 100,0%.
12. Комплектование и сохранность контингента занимающихся в составе тренировочных групп, 1 500 чел.

	Сроки реализации
	2013 – 2015 годы

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования мероприятий программы на 2013 – 2015 годы составит – 119 871,5 тыс.руб., в том числе:
2013 год – 30 482,6 тыс.руб.:
бюджет автономного округа – 595,0 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования – 29 459,3 тыс.руб.;
внебюджетные источники – 428,3 тыс.руб.
2014 год – 44 003,7 тыс.руб.:

бюджет автономного округа – 0,0 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования – 43 554,0 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 449,7 тыс.руб.

2015 год – 45 385,2 тыс.руб.:

бюджет автономного округа – 0,0 тыс.руб.;

бюджет муниципального образования – 44 913,0 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 472,2 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты программы
	1. Увеличение количества спортсменов, выполнивших массовые спортивные разряды различной категории, 8 чел.
2. Увеличение количества организуемых мероприятий по физической культуре и спорту, 160шт..

3. Сохранение количества детей, подростков и молодежи, охваченных систематическими занятиями физической культуры и массовым спортом, 100,0%.
4. Доля спортсменов, задействованных в массовых формах работы (соревнованиях, конкурсах, учебно – тренировочных сборах и т.п.) городского уровня, не менее 80,0%;

5. Доля спортсменов, задействованных в массовых формах работы (соревнованиях, конкурсах, учебно – тренировочных сборах и т.п.) окружного, Российского и международного уровнях, не менее 80,0%;

6. Доля удовлетворенных заявлений на прием в учреждения физической культуры и спорта (муниципальные) от общего количества заявлений, 100,0%.
7. Количество случаев травматизма и несчастных случаев, 0 ед.;

8. Процент выполнения календарного плана мероприятий, 100,0%.

9. Наличие обоснованных жалоб, 0ед.

10. Удовлетворенность населения доступностью, объемом и качеством предоставления муниципальных услуг и работ по обеспечению условий для развития на территории города Югорска физической культуры и массового спорта, 75,0%.

1.1. Приложение 1 к приказу управления от 16.11.2012 № 164 изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. Приложение 2 к приказу управления от 16.11.2012 № 164 изложить в новой редакции (приложение 2).

1.3. Приложение 3 к приказу управления от 16.11.2012 № 164 изложить в новой редакции (приложение 3).

       2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                                                               В.М. Бурматов
Приложение 1

к приказу УФКСРДиМ
от «_17__» июня.2013 г. № _115_

Ожидаемые конечные результаты, а также непосредственные результаты реализации ведомственной целевой программы

«Реализация мероприятий в сфере физической культуры и массового спорта в городе Югорске на 2013 -2015 годы»

	№ п/п
	Наименование показателей

результативности программы

	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значение показателя по годам*
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2013
	2014
	2015

	Показатели непосредственных результатов

	1
	Задача 1. Привлечение детей, подростков и молодежи
к систематическим занятиям физической культурой и массовым спортом

	1.1.
	Количество проводимых мероприятий с привлечением детей, подростков и молодежи, шт. (не менее)
	80
	80
	80
	80
	80

	1.2.
	Количество детей, подростков и молодежи, привлеченных к систематическим занятиям физической культурой и массовым спортом, чел. (не менее)
	2 410
	2 410
	2 410
	2 410
	2 410

	2.
	Задача 2. Организация и проведение спортивно – массовых мероприятий
среди детей дошкольного, школьного возраста и взрослого населения

	2.1.
	Количество  спортивно - массовых мероприятий среди детей дошкольного, школьного возраста и взрослого населения, шт. (не менее)
	66
	66
	66
	66
	66

	2.2.
	Количество детей дошкольного, школьного возраста и взрослого населения, участвующих в спортивно – массовых мероприятиях, чел. (не менее)
	3 660
	3 660
	3 660
	3 660
	3 660

	2.3.
	Количество награждаемых детей дошкольного,  школьного возраста и взрослого населения, чел. (не менее)
	90
	90
	90
	90
	90

	3.
	Задача 3. Проведение тренировочных занятий
и участие в спортивно – массовых мероприятиях лиц с ограниченными физическими возможностями

	3.1.
	Количество проведенных тренировочных занятий для лиц с ограниченными возможностями, шт. (не менее)

	20
	20
	20
	20

	3.2.
	Количество лиц с ограниченными физическими возможностями, участвующих в тренировочных занятиях и спортивно – массовых мероприятиях, чел. (не менее)

	152
	152
	152
	152

	4.
	Задача 4. Участие спортсменов и сборных команд города Югорска по различным видам спорта
 в зональных, окружных, региональных и Российских соревнованиях

	4.1.
	Количество мероприятий зонального, окружного, регионального и Российского уровня, шт. (не менее)

	33
	33
	33
	33

	4.2.
	Количество спортсменов города Югорска, участвующих в зональных, окружных, региональных и Российских соревнованиях, чел. (не менее)

	843
	843
	843
	843

	5.
	Задача 5. Пропаганда физической культуры и спорта среди населения

	5.1.
	Количество публикаций в средствах массовой информации, ед.
	40
	40
	45
	50
	50

	6.
	Задача 6. Содержание учреждений физической культуры и спорта

	6.1.
	Доля штатных тренеров и педагогов – организаторов, имеющих специальное профессиональное образование от общего количества штатных тренеров и педагогов организаторов, %
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	6.1.
	Комплектование и сохранность контингента занимающихся в составе тренировочных групп, чел.
	720
	740
	1 450
	1 500
	1 500

	Показатели конечных результатов

	1
	Увеличение количества спортсменов, выполнивших массовые спортивные разряды различной категории, чел.
	5
	6
	7
	8
	8

	2
	Увеличение количества организуемых мероприятий по физической культуре и спорту, шт.
	145
	150
	155
	160
	160

	3
	Сохранение количества детей, подростков и молодежи, охваченных систематическими занятиями физической культурой и спортом, %
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4
	Доля спортсменов, задействованных в массовых формах работы (соревнованиях, конкурсах, учебно-тренировочных сборах и т. д.) городского уровня, % (не менее)
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	5
	Доля спортсменов, задействованных в массовых формах работы (соревнованиях, конкурсах, учебно-тренировочных сборах и т. д.) окружного, Российского и международного уровнях, % (не менее)
	70 ,0
	75,0
	77,0
	80,0
	80,0

	6
	Доля удовлетворенных заявлений на прием в учреждения физической культуры и спорта (муниципальные) от общего количества заявлений, %
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	7
	Количество случаев травматизма и несчастных случаев, ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Процент выполнения календарного плана мероприятий, %
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	9
	Наличие обоснованных жалоб, ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Удовлетворенность населения доступностью, объемом и качеством предоставления муниципальных услуг и работ по обеспечению условий для развития на территории города Югорска физической культуры и массового спорта («Организация занятий физической культурой по различным видам спорта» (указано минимальное значение), %
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

* В 2014 и 2015 годах планируется значительное увеличение количества занимающихся в тренировочных группах: на 96% по отношению к 2013 году,  в связи с открытием нового физкультурно-спортивного комплекса с универсальным игровым залом, в результате чего показатель единовременной пропускной способности повысится до 390 чел./час.

Приложение 2
к приказу УФКСРДиМ
от «_17__» июня 2013 г. № _115__

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	№
	Мероприятия программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию программных мероприятий,

(тыс. руб.)
	Срок выполнения
	Ожидаемые результаты

	всего
	В том числе

	в 2013

году
	в 2014 году
	в 2015

 году

	1. Привлечение детей, подростков и молодежи
к систематическим занятиям физической культурой и массовым спортом

	1
	Спартакиада среди лагерей с дневным пребыванием
	Бюджет города
	45
	15
	15
	15
	Июнь, июль, август 2013 - 2015
	Ежегодно не менее 10 мероприятий с общим охватом участвующих не менее 300 чел.

	2
	Спартакиада среди летних площадок и клубов по месту жительства с детьми, не выезжающих за пределы города в период летних каникул
	Бюджет города
	45
	15
	15
	15
	Июнь, июль, август, 2013 - 2015
	Ежегодно не менее 10 мероприятий с общим охватом участвующих не менее 260 чел.

	3
	Спортивно-массовые мероприятия, посвящённые праздничным датам
	Бюджет города
	697
	220
	238
	239
	В течение года
	Ежегодно не менее 60 мероприятий с общим охватом участвующих не менее 1 850 чел.

	4
	Итого по разделу

	787
	250
	268
	269

	2. Организация и проведение спортивно – массовых мероприятий среди детей дошкольного,
школьного возраста и взрослого населения

	1
	Спартакиада среди учащихся общеобразовательных учреждений
	Бюджет города
	330
	110
	110
	110
	Май, сентябрь, 2013–2015
	Ежегодно не менее 15мероприятий с общим охватом участвующих не менее 870 чел.

	2
	Спартакиада среди педагогических работников образовательных учреждений
	Бюджет города
	108
	36
	36
	36
	Май, сентябрь, 2013-2015
	Ежегодно не менее 6 мероприятий с общим охватом участвующих не менее 320 чел.

	3
	Спартакиада среди дошкольных образовательных учреждений
	Бюджет города
	60
	20
	20
	20
	Апрель, декабрь, 2013-2015
	Ежегодно не менее 4 мероприятий с общим охватом участвующих не менее 350  чел.

	4
	Первенства города Югорска  среди  коллективов физической культуры предприятий и учреждений, по различным видам спорта
	Бюджет города
	675
	225
	225
	225
	Май, сентябрь, 2013-2015
	Ежегодно не менее 40 мероприятий с общим охватом участвующих не менее 1 550 чел.

	5
	Кубок главы города по бильярдному спорту
	Бюджет города Югорска
	45
	15
	15
	15
	Сентябрь 2013-2015
	Ежегодно не менее 1 мероприятияс общим охватом участвующих не менее 70 чел.

	6
	Торжественный вечер чествования лучших спортсменов, тренеров, работников физической культуры и спорта «Спортивная элита»
	Бюджет города
	680
	200
	240
	240
	Апрель 2013-2015
	Общий охват участвующих не менее 500 чел., из них награждаемых не менее 100чел.

	7
	Итого по разделу

	1 898
	606
	646
	646

	3. Проведение тренировочных занятий и участие в спортивно – массовых мероприятиях
лиц с ограниченными физическими возможностями

	1
	Проведение спортивных соревнований и фестивалей в городе среди лиц с ограниченными возможностями
	Бюджет города
	60
	20
	20
	20
	Март, декабрь, 2013-2015
	Ежегодно не менее 15 мероприятий с общим охватом участвующих не менее 140 чел.

	2
	Участие спортсменов с ограниченными возможностями в Спартакиадах  и фестивалях ХМАО - Югры
	Бюджет города
	400
	120
	130
	150
	Май, ноябрь, 2013-2015
	Ежегодно не менее 5 мероприятий с общим охватом участвующих не менее 12  чел.

	3
	Итого по разделу

	460
	140
	150
	170

	4. Участие спортсменов и сборных команд города Югорска по различным видам спорта

в зональных, окружных, региональных и Российских соревнованиях

	1

	Участие школьников города Югорска, занимающихся в учреждениях физической культуры и спорта в окружных, региональных и межрегиональных соревнованиях
	Бюджет города
	4 734
	1 743
	1 485
	1 506
	Январь -Май, сентябрь-декабрь, 2013-2015
	Ежегодно не менее 27 мероприятий с общим охватом участвующих не менее 420 чел.

	2
	Участие сборных команд

города Югорска по различным

видам спорта в Первенствах

ХМАО - Югры в зачёт

Спартакиады учащихся
	Бюджет города
	927
	357
	280
	290
	Январь- май, сентябрь-декабрь, 2013-2015
	Ежегодно не менее 6 мероприятий с общим охватом участвующих не менее 80чел.

	3
	Участие спортсменов города Югорска  в Первенствах ХМАО - Югры, Тюменской области, региональных и межрегиональных соревнованиях
	Бюджет города
	1 655
	635
	460
	560
	В течение года
	Общий охват участвующих не менее 310 чел.

	4
	Участие сборной команды Югорского индустриального техникума в Спартакиаде учащихся среднего профессионального образования
	Бюджет города
	70
	20
	20
	30
	Апрель 2013-2015
	Охват участвующих не менее 300 чел.

	5
	Участие в Спартакиаде ХМАО – Югры   «Папа, мама,  я – спортивная семья»
	Бюджет города
	80
	25
	25
	30
	Март

2013-2015
	Ежегодно не менее 3 семей

	6
	Итого по разделу:

	7 466
	2 780
	2 270
	2 416

	5. Пропаганда физической культуры и спорта среди населения

	1
	Освещение мероприятий в средствах массовой информации
	Бюджет города
	4 110
	1 370
	1 370
	1 370
	В течение 2013-2015 г.г.
	Количество публикаций в средствах массовой информации, ед.:

2013 г. – 40

2014 г. – 45

2015 г. – 50

	2
	Итого по разделу:

	4 110
	1 370
	1 370
	1 370

	6. Содержание учреждений физической культуры и спорта

	1
	Субсидия муниципальному бюджетному учреждению «Физкультурно-спортивный комплекс «Юность» на выполнение муниципального задания учредителя
	Бюджет города
	100 205,3
	21 313,3
	38 850,0
	40 042,0
	В течение 2013-2015 г.г.
	Доля штатных тренеров и педагогов-организаторов, имеющих специальное профессиональное образование от общего количества штатных тренеров и педагогов-организаторов, %:

2013г. – 100,0;

2014г. – 100,0;

2015г. – 100,0.

Комплектование и сохранность контингента занимающихся в составе тренировочных групп:

2013 г. – 740 чел.

2014 г. – 1450 чел.

2015 г. – 1500 чел.

	2
	Субсидия муниципальному бюджетному учреждению «Физкультурно-спортивный комплекс «Юность» на иные цели
	Бюджет АО

Бюджет города
	3 595,0
	595,0

3 000,0
	0

0
	0

0

	3
	Содержание  муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс «Юность» за счёт предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности
	Внебюджетные источники
	1 350,2
	428,3
	449,7
	472,2

	4
	Итого по разделу:

	105 150,5
	25  336,6
	39 299,7
	40 514,2

Приложение 3
к приказу УФКСРДиМ
от «_17__» июня 2013 г. № _115__

ИТОГОВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ В РАЗРЕЗЕ ИСТОЧНИКОВ

	№
	Наименование расходов
	2013 год,  тыс. руб.
	2014 год, тыс. руб.
	2015 год,  тыс. руб.
	Всего:

	Бюджет АО
	Бюджет МО
	Внебюджет
	Итого
	Бюджет АО
	Бюджет МО
	Внебюд

жет
	Итого
	Бюджет АО
	Бюджет МО
	Внебюджет
	Итого

	1
	Привлечение детей, подростков и молодежи к систематическим занятиям физической культурой и массовым спортом
	0
	250,0
	0
	250,0
	0
	268,0
	0
	268,0
	0
	269,0
	0
	269,0
	787,0

	2
	Организация и проведение спортивно – массовых мероприятий среди детей дошкольного, школьного возраста и взрослого населения
	0
	606,0
	0
	606,0
	0
	646,0
	0
	646,0
	0
	646,0
	0
	646,0
	1 898,0

	3
	Проведение тренировочных занятий и участие в спортивно – массовых мероприятиях лиц с ограниченными физическими возможностями
	0
	140,0
	0
	140,0
	0
	150,0
	0
	150,0
	0
	170,0
	0
	170,0
	460,0

	4
	Участие спортсменов и сборных команд города Югорска по различным видам спорта в зональных, окружных, региональных и Российских соревнованиях
	0
	2 780,0
	0
	2 780,0
	0
	2 270,0
	0
	2 270,0
	0
	2 416,0
	0
	2 416,0
	7 466,0

	5
	Пропаганда физической культуры и спорта среди населения
	0
	1 370,0
	0
	1 370,0
	0
	1 370,0
	0
	1 370,0
	0
	1 370,0
	0
	1 370,0
	4 110,0

	6
	Содержание учреждений физической культуры и спорта
	595,0
	24 313,3
	428,3
	25 336,6
	0
	38 850,0
	449,7
	39 299,7
	0
	40 042,0

	472,2
	40 514,2
	105 150,5

	7
	ВСЕГО по программе:
	595,0
	29459,3
	428,3
	30 482,6
	0
	43 554
	449,7
	44 003,7
	0
	44 913,0
	472,2
	45 385,2
	119 871,5